
OBEC PROSENICE 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/1993 

 
o stanovení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy  

a školní družiny, jejichž zřizovatelem je obec Prosenice  
 
Obecní zastupitelstvo obce Prosenice schvaluje dne 12.10. 1993 podle ustanovení § 16 a § 
36 zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších novel a 
doplňků a v souladu se zákonem ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Oddíl I. 
Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy a školní družiny. 

 
Čl. 1. 

 
Povinnost platit příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy a 
školní družiny (dále jen příspěvek) se vztahuje na rodiče nebo jiné zákonné zástupce dítěte, 
které je zapsáno do mateřské školy nebo školní družiny (dále jen plátce). 
 

Čl. 2. 
 

1)  Příspěvek na jedno dítě činí: - v MŠ - 100,- Kč měsíčně 
- v ŠD - 60,- Kč měsíčně 

2)  Příspěvek je splatný bez vyměření, předem a to vždy do 20. dne předchozího 
měsíce, za který se příspěvek platí. 

Čl. 3. 
 

1)  Výše příspěvku byla stanovena obcí ve výši 11% ročních nákladů vynaložených 
na jedno dítě. 
2)  Při stanovení výše příspěvku se vychází ze stanovené kapacity mateřské školy a 
školní družiny. 
3)  Výše příspěvku není závislá na délce denního pobytu dítěte v MŠ nebo v ŠD. 
4)  Při nepřítomnosti dítěte se příspěvek nevrací. 
 

Čl. 4. 
 
Nebude-li příspěvek zaplacen včas nebo ve správné výši, může obec stanovit penále až do 
výše dlužného příspěvku. 
 

Čl. 5. 
 

1)  Příspěvek se neplatí, jestliže by po jeho zaplacení klesl součet příjmů příslušníků 
domácnosti, ve které dítě žije, pod 1,25 násobek částky potřebné k zajištění výživy a 
ostatních základních osobních potřeb a nezbytných nákladů na domácnost. 
2)  Nárok na neplacení příspěvku prokazuje plátce obci neprodleně písemným 
podáním a doložením potřebných dokladů o výši příjmů. 
3)  Ve výjimečných případech může obec osvobodit plátce od placení příspěvku 
zcela nebo zčásti, a to zpravidla na jeden rok. 



 
Oddíl II. 

Ustanovení společná a závěrečná 
Čl. 6. 

 
1)  Příspěvek se platí obci, na účet zřízený pro mateřskou školu a školní družinu. 
2)  Obec použije příspěvek na částečnou úhradu provozních nákladů příslušné 
mateřské školy a školní družiny. 
 

Čl. 7. 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 3.11. 1993. 
 
 
 

  Josef Zamazal      Josef Jemelka 
  zástupce starosty v.r.      starosta v.r. 
 
 
 
 

Vyvěšeno :  18.10. 1993 
Sejmuto :   2.11. 1993 

 


